

Dodatek č. 4

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4544/2016

"(Expozice horolezectví v Českém ráji)"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmánem, v plné moci Ing. Janem Svitákem náměstkem hejtmána

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a

TERMIL s. r. o.

se sídlem Maxe Švabinského 111/30, 466 05 Jablonec nad Nisou

IČO: 254 90 885

DIČ: CZ25490885

osoba oprávněná podepsat dodatek: Libor Milota, jednatel společnosti

bankovní spojení: ČSOB Jablonec nad Nisou

číslo účtu: 248880515/0300

evidence: spisová značka B 2455 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

dále jen „zhotovitel“



**Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.**



Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
Interreg VA / 2014 – 2020

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 5. 2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/4544/2016, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu "Expozicehorolezectví v Českém ráji" a dále k této smlouvě uzavřely smluvní strany dne 19. 4. 2018 Dodatek č. 1, dne 2. 5.2018 Dodatek č. 2 a dne 02. 11. 2018 Dodatek č. 3 (dále jen "smlouva").
2. Smluvní strany prohlašují, že z důvodu prodlouženého procesu výběru dodavatele k interiérové části stavby (dále jen "výběr dodavatele") v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016") bylo znemožněno zhotoviteli provést součinnost ve sjednané době uvedené ve smlouvě, resp. v harmonogramu, který je nedílnou přílohou smlouvy. Z důvodu výběru dodavatele budou stavební práce ze strany objednatele přerušeny, o čemž bude proveden příslušný záznam ve stavebním deníku. Zhotovitel nebude po tuto dobu zodpovědný za provoz staveniště a nebude zabezpečovat odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím.
3. Předmětem tohoto dodatku je sjednání nákladů spojených s prodloužením výstavby díla, resp. nákladů, za kterých bude zhotovitel provádět dílo po výzvě k zahájení stavební činnosti ze strany objednatele.
4. Objednatel tímto dodatkem uznává náklady spojené s prodloužením výstavby díla, které jsou podrobně rozvedeny a oceněny včetně konkrétního odůvodnění v příloze č. 1 tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností se objednatel zavazuje zajistit po celou dobu přerušování stavebních prací minimální teplotu +5°C v předmětu díla.
5. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016.
6. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 767.434,42 Kč bez DPH; tj. 928.595,65 Kč včetně 21 % DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:



**Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.**



Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
Interreg V A / 2014-2020

Cena díla dle smlouvy a Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 bez DPH	17.158.896,28 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 bez DPH (vícepráce)	767.434,42 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 bez DPH (méněpráce)	0,00 Kč
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	17.926.330,70 Kč
DPH	3.764.529,45 Kč
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	21.690.860,15 Kč

4. Smluvní strany prohlašují, že po odpadnutí překážky pro přerušení stavebních prací uvedených v úvodním ustanovení, v odst. 2. tohoto dodatku, vyzve písemně objednatel zhotovitele k dokončení stavebních prací na zbývajících částech díla. Zhotovitel provede místní šetření ve spolupráci s objednatelem do 14 dnů ode dne doručení výzvy k zahájení stavebních prací, kde zkontroluje stavební připravenost díla. Zhotovitel neprodleně písemně oznámí objednateli připravenost k provádění díla, dobu nutnou k dokončení prací, příp. oprávněné zvýšené náklady na dokončení díla neupravené tímto dodatkem (dále jen "oznámení"), kdy termín pro zahájení dokončení stavebních prací na zbývajících částech díla bude neprodleně po schválení oznámení objednatelem.

Článek II. **Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 1: Změnový list č. 4 včetně soupisu prací.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní



**Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.**



Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
Interreg V A / 2014 – 2020

objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 540/19/RK ze dne 12.3.2019.

V Liberci dne 1. 4. 2019

V Jabl n/N dne 14.3.2019

.....
Ing. Jan Sviták
náměstek hejtmána

.....
Libor Milota
jednatel společnosti



Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.



Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
Interreg V A / 2014 – 2020

ZMĚNOVÝ LIST	číslo ZL: 4		
Název akce:	Expozice horolezectví v Českém ráji		
Investor:	<i>Liberecký kraj</i>		
Zhotovitel:	<i>TERMIL s.r.o.</i>		
Změnový list vystavil:	<i>Ing. Tomáš Holba, Ing. Lukáš Staněk.</i>	Datum:	<i>5. 03. 2019</i>

04. Vytápění výtahové šachty, dodatečná opatření

Změna dle §222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Na základě požadavku Objednatel se požaduje osazení dodatečného vytápění prostoru výtahové šachty. Pro zajištění optimálních provozních podmínek i v zimním období, a tím i zvýšení doby životnosti výtahu.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH

Cena víceprací je 17.214,00 Kč bez DPH

Provedení této změny si vyžádá 0 dní prodloužení celkového termínu výstavby. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: **04. Vytápění výtahové šachty, dodatečná opatření.**

05. Omyvatelná barva za umyvadlem

Změna dle §222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

V místnosti 1.02 je navrženo umyvadlo na stěnu bez obkladu. Omyvatelná barva za umyvadlem výrazně zvyšuje životnost omítek a zároveň se jeví nejekonomičtější.

Jednalo se o nedostatek projektu.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů.

Cena méněprací je 0,00 Kč bez DPH

Cena víceprací je 1.325,75 Kč bez DPH

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: **05 - Omyvatelná barva za umyvadlem**

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

07.1. Slaboproud – vícepráce po upřesnění zadání dodavatele interiéru

Změna dle §222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb.

Jedná se o upřesnění rozsahu elektroinstalačních prací. Odstranění nedostatků dvou projektů stavby a interiéru. Viz samostatná cenová nabídka.

Neprovedením těchto prací by nebyla možná kolaudace díla jako celku.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů.

Cena méněprací 0 Kč bez DPH.

Cena víceprací 202.858,00 Kč bez DPH

Provedení této změny si vyžádá 30 dní. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 07.1 - Slaboproud – vícepráce po upřesnění zadání dodavatele interiéru.

08. Silnoproud – vícepráce po upřesnění zadání dodavatele interiéru

Změna dle §222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o upřesnění rozsahu elektroinstalačních prací. Odstranění nedostatků dvou projektů stavby a interiéru. Viz samostatná cenová nabídka.

Neprovedením těchto prací by nebyla možná kolaudace díla jako celku.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů.

Cena méněprací 0 Kč bez DPH.

Cena víceprací 275.809,00 Kč bez DPH

Provedení této změny si vyžádá 30 dní. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 08 - Silnoproud – vícepráce po upřesnění zadání dodavatele interiéru.

09. Přípravenost pro projektory na šikmé ploše pohledu

Změna dle §222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o konstrukční zpevnění pro držáky projektorů na 50 kg v šikmé ploše, které si vyžádá zásah do již hotového SDK stropu, zahuštění CD nosných rastrů profilů, vložení výztužného profilu pro 6

ks držáků. S montáží a demontáží lešení.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů.

Cena méněprací 0,00 Kč bez DPH.

Cena víceprací 88.200,00 Kč bez DPH.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 09 – Přípravenost pro držáky na šikmé ploše podhledu.

Provedení této změny si vyžádá 14 dní. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

10. Přípravenost pro projektory na vodorovné ploše

Změna dle §222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o konstrukční zpevnění pro držáky projektorů na 50 kg v šikmé ploše, které si vyžádá zásah do již hotového SDK stropu, zahuštění CD nosných rastrů profilů, vložení výztužného profilu pro 1 ks držáků. S montáží a demontáží lešení.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 10 – Přípravenost pro držáky na šikmé ploše podhledu.

Provedení této změny si vyžádá 5 dní. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. Jednalo se o nedostatek projektu.

Cena méněprací je 0,00 Kč bez DPH

Cena víceprací je 8.568,37 Kč bez DPH

11. Lešení pro dokončení hrany podhledu

Změna dle §222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Z důvodu součinnosti prací s interiérem bylo nutné již postavené lešení demontovat a byla tím vyčerpána množství určená rozpočtem. Lešení je nutné postavit znovu, ale v jiném konstrukčním principu, který respektuje podlahy interiérové polygonní struktury.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 11 – Lešení pro dokončení hrany podhledu.

Provedení této změny si vyžádá 30 dní. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH

Cena víceprací je 26.403,60 Kč bez DPH

12. Oprava stěny vedle obrazu

Změna dle §222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Opravu stěny vedle obrazu je nutno uskutečnit až po odstranění SDK před stěny u obrazu. Plochy i souvrství, vč. materiálu je ve výměrách původního soupisu, bude nutné znovu postavit a zbourat lešení.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 12 – Oprava stěny vedle obrazu
Provedení této změny si vyžádá 7 dní. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Cena méněprací je 0,00- Kč bez DPH
Cena víceprací je 6.000,18 Kč bez DPH

13. Příprava pro epoxidové stěrky

Změna dle §222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Jde o dodatečné oblepení konstrukcí pro aplikaci stěrky – náklady spojené s ochranou polygonní struktury při tvorbě stěrek.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 13 – Příprava pro epoxidové stěrky
Provedení této změny si vyžádá 1 den. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH
Cena víceprací je 8.400,00 Kč bez DPH

14. SDK předstěna k objektu čp. 72

Změna dle §222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Jde o dodatečnou konstrukci pro ochranu protipožární rolety a oddělení objektu čp. 72. Objekt čp. 72 přešel do majetku Libereckého kraje v průběhu stavby, proto s těmito pracemi nebylo možno počítat v době vzniku projektové dokumentace. Objekt čp. 72 bude stavebně adaptován až v dalších letech, přibližně do dvou let. Po tuto dobu je nutno tyto objekty vzájemně oddělit.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 14 – SDK předstěna k objektu čp. 72 + otvor 07P.

Provedení této změny si vyžádá 1 den. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH
Cena víceprací je 8.251,42 Kč bez DPH

15. Protipožární mřížka do VZT – větrání mineralogie

Změna dle §222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Doplnění protipožární mřížky ATY – SIPAK, pro větrání mineralogie po jednání se zpracovatelem PBŘS.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 15 – Protipožární mřížka od VZT - větrání

Provedení této změny si vyžádá 1 den. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Cena méněprací je 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací je 16.725,00 Kč bez DPH

16. Vápená barva Bárta

Změna dle §222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Při provádění vnějších omítek na místnostech 1.18,1.19,1.20,1.21 je nutné technologicky navázat na stávající objekt č.p. 71, kde je použita historická vápená barva. Navázání barev v jedné ploše je nutné zachovat jednoho výrobce barvy.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 16 – Vápená barva Bárta. **Provedení této změny si vyžádá 7 dní. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.**

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH
Cena víceprací je 6.782,00 Kč bez DPH

17. Odstranění kabeláže v místnosti 2.04

Změna dle §222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Demontáž dvou kusů zásuvek 230/16A z důvodu požadavku architektů na tapetu, demontáž cyky 3c x 1,5 pro protipožární roletu nutné vést trasu přes strop.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 11 – Odstranění kabeláže v místnosti 2.04.

Provedení této změny si vyžádá 1 den prodloužení celkového termín výstavby. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH

Cena víceprací je 5.685,00 Kč bez DPH

18. Povrchová úprava parapetu v místnosti 2.04. dle požadavků architektů

Změna dle §222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o optimalizaci řešení parapetu v místnosti 2.04 u výplně F6. Návrh: podkladní nivelační vrstva, finální epoxidová stěrka. Důvod sladění povrchů snadná údržba.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 18 – Povrchová úprava parapetu v místnosti 2.04. dle požadavku architektů

Provedení této změny si vyžádá 3 dny. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH

Cena víceprací je 3.205,00 Kč bez DPH

19. Nášlapná vrstva podesty u vchodu F7 – neřešená část dokumentace

Změna dle §222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Příprava atypického Al plechu tl. 1,5 mm. Průchod z místnosti 2.03 (Expozice) na Lávku tj. 2.05. jedná se o úpravu v PD neřešeného detailu, bez tohoto plechu by docházelo pocházení zateplovací vrstvy EPS a k její degradaci.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 19 – Nášlapná vrstva podesty u vchodu F7 – neřešená část dokumentace

Provedení této změny si vyžádá 21 dní. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH

Cena víceprací je 13.700,00 Kč bez DPH

20. Lemování venkovní chodby ze strany od parku – neřešená část dokumentace

Změna dle §222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Dokumentace neřešila fakt, že jde vidět do skladby střešního souvrství chodby (nad. 1.11). Zakrytím klempířským výrobkem výrazně zvýšíme UV stabilitu podkladních vrstev mPVC a tím zvýšíme životnost detailu.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 14 – Lemování venkovní chodby ze strany od parku – neřešená část dokumentace

Provedení této změny si vyžádá 2 dny. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

nemění se celková povaha zakázky.

Cena méněprací je 0,00 Kč bez DPH

Cena víceprací je 3.210,00 Kč bez DPH

1.15. Oplechování parapetů oken WC chybí ve výkazu výměr

Změna dle §222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

Oplechování parapetů u WC místnostech 1.17, 1.18, 1.19, 1.21.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloženém rozpočtu: 15 – Oplechování parapetů oken WC chybí ve výkazu výměr

Provedení této změny si vyžádá 1 dne. Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi.

Cena méněprací je 0,00 Kč bez DPH

Cena víceprací je 4.047,10 Kč bez DPH

1.16 Vedlejší rozpočtové náklady

Změna dle §222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny

VRN3 Zařízení staveniště. Zvýšené náklady spojené s činnostmi zabývajících se každodenním vnitrostaveništním přesunem zařízení/kapacit skladových ploch/ dle potřeb instalace uměleckého díla polygonní struktury.

VRN4 Inženýrská činnost po odkrytí zakrytých částí díla, které doposud nebyly odhaleny a očekává se na nich zpracování detailů, atipických výrobních postupů atd.

VRN8 Přesun stavebních kapacit Zvýšená doprava pracovníků na pracoviště spojená s prováděním prací, které nejsou využitelné po celou pracovní dobu.

Cena méněprací je 0,00 Kč bez DPH

Cena víceprací je 71.050,00 Kč bez DPH

Celkově jde o nezbytné prodloužení o 30 dní pro součinnost s dodavatelem interiérů se zhotovitelem stavby pro dokončení díla. Toto prodloužení bude čerpáno z 60 dní uvedených v součinnosti s dodavatelem interiérů uvedených v ZL č. 3.

Přílohy:

Rozpočet_TERMIL_Muzeum_Ceskeho_raje_Z
L_c_4

Cena méněprací bez DPH:
0,00,- Kč

Cena víceprací bez DPH:
767.434,42 Kč

Výsledná cena změny bez
DPH:

Vyčíslení DPH změny:

Výsledná cena změny včetně
DPH:

767.434,42 Kč	161.161,23 Kč	928.595,65 Kč
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>		
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tyto změny rozsahu díla:</p>		
<p>Podpis technického dozoru stavby:</p> <p>Datum:</p>	<p>Podpis projektanta stavby:</p> <p>Datum:</p>	
<p>Podpis zmocněnce objednatele:</p> <p>Datum:</p>	<p>Podpis zmocněnce zhotovitele:</p> <p>Datum:</p>	

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 15006-07-2018

Stavba: 15006-07_2016 (15068) Muzeum Českého ráje - Expozice horolezectví v Českém ráji ZL

KSO:
Místo: Turnov

CC-CZ:
Datum: 5.3.2019

Zadavatel:
Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálava čp.71

IČ: 00085804
DIČ: CZ00085804

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:
Profes projekt spol.s r.o.

IČ: 46506942
DIČ: CZ46506942

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				767 434,42
---------------------	--	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně		Výše daně
DPH základní	21,00%	767 434,42		161 161,23
snížená	15,00%	0,00		0,00

Cena s DPH	v	CZK		928 595,65
-------------------	----------	------------	--	-------------------

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
---------------------	-------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 15006-07-2018

Stavba: 15006-07_2016 (15068) Muzeum Českého ráje - Expozice horolezectví v Českém ráji ZL

Místo: Turnov

Datum:

05.03.2019

Zadavatel: Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálova čp.71

Projektant:

Profes projekt spol.s r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		767 434,42	928 595,65
15006-IO-04	Změnové listy	767 434,42	928 595,65
15006-IO-04.04	Změnový list č. 4	767 434,42	928 595,65

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

15006-07_2010 (15006) Muzeum Českého ráje - Expozice porcelánu v Českém ráji

Objekt:

15006-IO-04 - Změnové listy

Soupis:

15006-IO-04.04 - Změnový list č. 4

KSO:

Místo: Turnov

CC-CZ:

Datum: 05.03.2019

Zadavatel:

Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálava čp.71

IČ:

00085804

DIČ:

CZ00085804

Zhotovitel:

TERMIL s.r.o.

IČ:

25490885

DIČ:

25490885

Projektant:

Profes projekt spol.s r.o.

IČ:

46506942

DIČ:

cz46506942

Zpracovatel:

TERMIL s.r.o.

IČ:

25490885

DIČ:

25490885

Poznámka:

Věnujte pozornost: v nabídce není zapracováno jakékoliv podchycení či nosné konstrukce potřebné pro skleněné vytrýny či po stropu šplhající polygonní strukturu. Zhotovitel neobdržel doposud zadání celkového zatížení nebo zatěžovací body. Dále není oceněno přemalování celého stropu ale jen oprava po výměnách.

Cena bez DPH

767 434,42

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	767 434,42	21,00%	161 161,23
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

928 595,65

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: 15006-07_2010 (15006) Muzeum Českého ráje - Expozice porcelánu v Českém ráji
71
Objekt: 15006-IO-04 - Změnové listy
Soupis: **15006-IO-04.04 - Změnový list č. 4**

Místo: Turnov Datum: 05.03.2019
Zadavatel: Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálava čp.71 Projektant: Profes projekt spol.s r.o.
Zhotovitel: TERMIL s.r.o. Zpracovatel: TERMIL s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací **767 434,42**

OST - Dodatek č. 4 - práce spojené s dodatečným zadáním ze strany profese interiéru	696 384,42
04 - Vytápění výtahové šachty, dodatečná opatření - viz sam. nabídka	17 214,00
05 - Omyvatelná barva za umyvadlem	1 325,75
07.1 - Slaboproud - vícepráce po upřesnění zadání dodavatele interiéru	202 858,00
08 - Silnoproud - vícepráce po upřesnění zadání dodavatele interiéru	275 809,00
09 - Připravenost pro projektory na šikmé ploše podhledu	88 200,00
10 - Připravenost pro projektory na vodorovné ploše	8 568,37
11 - Lešení pro dokončení hrany podhledu	26 403,60
12 - Oprava stěny vedle obrazu	6 000,18
13 - Příprava pro epoxidové stěrky	8 400,00
14 - SDK předstěna k objektu č.p. 72 + otvor 07P	8 251,42
15 - Protipožární mřížka do VZT - větrání mineralogie	16 725,00
16 - Vápenná barva Bárta	6 782,00
17 - Odstranění kabeláže v místnosti 2.04	5 685,00
18 - Povrchová úprava parapetu v místnosti 2.04 dle požadavků architektů	3 205,00
19 - Nášlapná vrstva podesty u vchodu F7 - neřešená část dokumentace	13 700,00
20 - Lemování venkovní chodby ze strany od parku - neřešená část dokumentace	3 210,00
21 - Oplechování parapetů oken u WC - chybí ve výkazu výměr	4 047,10
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	71 050,00
VRN3 - Zařízení staveniště	22 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost	22 000,00
VRN8 - Přesun stavebních kapacit	27 050,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 15006-07_2010 (15006) MUZEUM ČESKÉHO RÁJE - Expozice porcelánu v Českém ráji
71
Objekt: 15006-IO-04 - Změnové listy
Soupis: **15006-IO-04.04 - Změnový list č. 4**

Místo: Turnov Datum: 05.03.2019
Zadavatel: Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálava čp.71 Projektant: Profes projekt spol.s r.o.
Zhotovitel: TERMIL s.r.o. Zpracovatel: TERMIL s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

767 434,42

D	OST		Dodatek č. 4 - práce spojené s dodatečným zadáním ze strany profese inte				696 384,42
D	04		Vytápění výtahové šachty, dodatečná opatření - viz sam. nabídka				17 214,00
7	K	pol.04.1	Montáž / programování - MSV	hod	10,000	500,0000	5 000,00
8	K	pol. 04.2	topení olej - MSV	kpl	1,000	3 349,9960	3 350,00
9	K	pol. 04.3	topení hlava - MSV	kpl	1,000	1 180,0040	1 180,00
10	K	pol. 04.4	zámeček blokace - MSV	kpl	1,000	520,0000	520,00
11	K	pol. 04.5	Elektro materiál k zámečku a časové jízdě - MSV	kpl	1,000	980,0000	980,00
12	K	pol. 04.6	Časové relé automatické jízdy - MSV	kpl	1,000	1 220,0010	1 220,00
13	K	pol. 04.7	přímotop 2 kW - MSV	kpl	1,000	2 300,0000	2 300,00
14	K	pol. 04.8	termostat - MSV	kpl	1,000	2 664,0000	2 664,00
D	05		Omyvatelná barva za umyvadlem				1 325,75
15	K	pol. 05.1	Omyvatelná barva	m2	6,250	95,0000	593,75
16	K	pol. 05.2	Doprava vyžadovaná subpdavatelem	km	61,000	12,0000	732,00
D	07.1		Slaboproud - vícepráce po upřesnění zadání dodavatele interiéru				202 858,00
70	K	pol. 07.1.1	Vícepráce spojené s požadavky dodavatele interiéru - viz. samostatná položková nabídka	kpl	1,000	183 688,0000	183 688,00
71	K	pol. 07.2.1	Zednické začišťení po elektromontážních pracech - odhad	hod	41,000	150,0000	6 150,00
72	M	pol. 07.3.1	směs suchá omítková vápenocementová jednovrstvá - odhad 0,75 palety	t	0,750	4 960,0000	3 720,00
73	K	pol. 07.4.1	Přesun hmot, kapacit a připravenosti subdodavatele	hod	62,000	150,0000	9 300,00
D	08		Silnoproud - vícepráce po upřesnění zadání dodavatele inveriéru				275 809,00
17	K	pol. 08.1	Vícepráce spojené s požadavky dodavatele interiéru - viz samostatná položková nabídka	kpl	1,000	220 889,0000	220 889,00
18	K	pol. 08.2	Zednické začišťení po elektromontážních pracech - odhad	hod	98,000	150,0000	14 700,00
19	M	58562354	směs suchá omítková vápenocementová jednovrstvá - odhad 2 palety	t	2,000	4 960,0000	9 920,00
P			Poznámka k položce: Spotřeba: 12,5 kg/m2, tl.10 mm				
20	K	pol. 08.3	Přesun hmot, kapacit a připravenosti subdodavatele	hod	202,000	150,0000	30 300,00
D	09		Připravenost pro projektory na šikmé ploše podhledu				88 200,00
21	K	pol. 09.1	Stavební připravenost pro držáky projektoru na 50 kg	kpl	6,000	11 700,0000	70 200,00
P			Obsahem ceny je: provizorní vyrovnání podlahových stupňů pro montáž lešení (např. dř. trámky, trubkové lešení atd..) montáž vyříznutí SDK v ploše nutné pro vložení výztužného profilu vložení výztužného profilu např. z UA nebo CD profilů uchycení do nejbližší nosné konstrukce včetně spojovacího materiálu - zatížení do 50Kg doplnění rastru z CD profilů pro zpětnou montáž SDK desky SDK deska GKF uchycení desky + vyznačení místa možného uchycení vyšpachtlování šroubů a styčných spar vybandážování spar přebroušení pod malbu demontáž provizorní podlahy spojovací prostředky likvidace úklid				
22	K	949311111	Montáž lešení trubkového do tvaru šachet o půdorysné ploše do 6 m2 v do 10 m	m	16,000	631,0000	10 096,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
P			<i>Poznámka k položce: Celkem 6 věží, AI konstrukce</i>				
23	K	949311211	Příplatek k lešení trubkovému do tvaru šachet do 6 m2 v do 30 m za první a ZKD den použití	m	112,000	7,0000	784,00
24	K	949311811	Demontáž lešení trubkového do tvaru šachet o půdorysné ploše do 6 m2 v do 10 m	m	16,000	445,0000	7 120,00
D 10			Připravenost pro projektory na vodorovné ploše				8 568,37
25	K	pol. 10.1	Stavební připravenost pro držáky projektoru na 50 kg	kpl	1,000	5 568,0000	5 568,00
P			<i>Obsahem ceny je: dle potřeby (montáž+pronájem) vyříznutí SDK v ploše nutné pro vložení výztužného profilu vložení výztužného profilu např. z UA nebo CD profilů uchycení do nejbližší nosné konstrukce včetně spojovacího materiálu - zatížení do 50Kg doplnění rastru z CD profilů pro zpětnou montáž SDK desky SDK deska GKF uchycení desky + vyznačení místa možného uchycení vyšpachtlování šroubů a styčných spar vybandážování spar přebroušení pod malbu spojovací prostředky likvidace úklid</i>				
26	K	949311111	Montáž lešení trubkového do tvaru šachet o půdorysné ploše do 6 m2 v do 10 m	m	2,750	631,0000	1 735,25
P			<i>Poznámka k položce: Celkem 6 věží, AI konstrukce</i>				
27	K	949311211	Příplatek k lešení trubkovému do tvaru šachet do 6 m2 v do 30 m za první a ZKD den použití	m	7,000	5,9100	41,37
28	K	949311811	Demontáž lešení trubkového do tvaru šachet o půdorysné ploše do 6 m2 v do 10 m	m	2,750	445,0000	1 223,75
D 11			Lešení pro dokončení hrany podhledu				26 403,60
29	K	941311111	Montáž lešení řadového modulového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m	m2	60,000	42,5000	2 550,00
VV			10*6 60,000				
30	K	941311211	Příplatek k lešení řadovému modulovému lehkému š 0,9 m v do 25 m za první a ZKD den použití	m2	1 800,000	2,2500	4 050,00
VV			60*30 Přepočtené koeficientem množství 1 800,000				
31	K	942311111	Montáž konzol š do 0,5 m u dílcového pracovního lešení v do 10 m	m2	60,000	13,2000	792,00
32	K	942311211	Příplatek ke konzole š do 0,5 m u dílcového lešení v do 25 m za první a ZKD den použití	m2	1 800,000	0,6400	1 152,00
VV			60*30 Přepočtené koeficientem množství 1 800,000				
33	K	411354335	Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 6 m tl do 35 cm, podpěrná konstrukce pro podepření podhledu v mezifázi výstavby	m2	60,000	199,0000	11 940,00
34	K	941211811	Demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m	m2	60,000	29,5000	1 770,00
35	K	942311811	Demontáž konzol š do 0,5 m u dílcového pracovního lešení v do 10 m	m2	60,000	7,7600	465,60
36	K	411354336	Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 6 m tl do 35 cm	m2	60,000	61,4000	3 684,00
D 12			Oprava stěny vedle obrazu				6 000,18
37	K	949311111	Montáž lešení trubkového do tvaru šachet o půdorysné ploše do 6 m2 v do 10 m	m	5,500	631,0000	3 470,50
P			<i>Poznámka k položce: Celkem 6 věží, AI konstrukce</i>				
38	K	949311211	Příplatek k lešení trubkovému do tvaru šachet do 6 m2 v do 30 m za první a ZKD den použití	m	14,000	5,8700	82,18
39	K	949311811	Demontáž lešení trubkového do tvaru šachet o půdorysné ploše do 6 m2 v do 10 m	m	5,500	445,0000	2 447,50
D 13			Příprava pro epoxidové stěrky				8 400,00
40	K	pol. 13.1	Dodatečné oblepení konstrukcí pro aplikaci stěrky - náklady spojené s ochranou polygonní struktury při tvorbě stěrek předpokládaný rozsah, nelze spočítat bez PD, navrhujeme dopočítat dle skutečnosti	mb	240,000	35,0000	8 400,00
D 14			SDK předstěna k objektu č.p. 72 + otvor 07P				8 251,42
41	K	763121415	SDK stěna představená tl 112,5 mm profil CW+UW 100 deska 1x12,5 bez TI EI 15	m2	15,155	493,0000	7 471,42
VV			3,58*3,06 10,955				
VV			2*2,1 4,200				
VV			Součet 15,155				
42	K	pol. 14.1	Doprava subdodavatele	km	65,000	12,0000	780,00
D 15			Protipožární mřížka do VZT - větrání mineralogie				16 725,00
43	K	pol. 15.1	Protipožární mřížka na potrubí ATYP - SIPAK	kpl	1,000	14 250,0000	14 250,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
44	K	pol. 15.2	Zajištění protipožární mřížky - TERMIL, příprava a jednání se zpracovatelem PBŘS	hod	4,500	550,0000	2 475,00
D 16 Vápenná barva Bárta							6 782,00
45	K	pol. 16.1	Základní nátěr POROKALK P	l	5,000	161,6000	808,00
46	K	pol. 16.2	Vápenná barva sytost C	l	10,000	302,4000	3 024,00
47	K	pol. 16.3	Montáž barvy ve dvou pracovních krocích	m2	35,000	80,0000	2 800,00
48	K	pol. 16.5	Poštovné a balné výrobce barvy	kpl	1,000	150,0000	150,00
D 17 Odstranění kabeláže v místnosti 2.04							5 685,00
49	K	pol. 17.1	Elektromontážní práce pro zrušení dvou kusů zásuvek 230/16A z důvodu požadavku architektů na tapetu - OAZA NET, HZS elektro - odborné práce	hod	6,000	390,0000	2 340,00
50	K	pol. 17.2	Demontáž cyky 3c x 1,5 pro roletu - z důvodu požadavku architektů na tapetu, nutné vést trasu přes strop - OAZA NET, HZS elektro - odborné práce	hod	5,500	390,0000	2 145,00
51	K	pol. 17.3	Přeprava materiálu a osob OAZA NET	kpl	1,000	1 200,0000	1 200,00
D 18 Povrchová úprava parapetu v místnosti 2.04 dle požadavků architektů							3 205,00
52	K	pol. 18.1	Příprava pro provedení finální úpravy - vysátí, bednění, atd.	kpl	1,000	240,0000	240,00
53	K	pol. 18.2	Podkladní nivelační vrstva	kpl	1,000	585,0000	585,00
54	K	pol. 18.3	Finální epoxidová stěrka	kpl	1,000	900,0000	900,00
55	K	pol. 18.4	Doprava subdodavatele	km	88,000	10,0000	880,00
56	K	pol. 18.5	zpracování návrhu technického řešení zhotovitele dle požadavků arch	hod	4,000	150,0000	600,00
D 19 Nášlapná vrstva podesty u vchodu F7 - neřešená část dokumentace							13 700,00
57	K	pol. 19.1	Příprava a zaměření atypického plechu	kpl	1,000	1 600,0000	1 600,00
58	K	pol. 19.2	Výroba plechu sličkového tl. 1,5 mm, Al, [ohýbárno v externí mostovně/ohýbárně]	kpl	1,000	8 300,0000	8 300,00
59	K	pol. 19.3	Montáž plechu na místě, spojovací materiál	kpl	1,000	2 400,0000	2 400,00
60	K	pol. 19.4	Doprava prodejce plechů	km	140,000	10,0000	1 400,00
D 20 Lemování venkovní chodby ze strany od parku - neřešená část dokumentace							3 210,00
61	K	pol. 20.1	Příprava a zaměření atypického plechu	kpl	1,000	400,0000	400,00
62	K	pol. 20.2	Výroba plechu	kpl	1,000	650,0000	650,00
63	K	pol. 20.3	Montáž plechu na místě, spojovací materiál	kpl	1,000	2 160,0000	2 160,00
D 21 Oplechování parapetů oken u WC - chybí ve výkazu výměr							4 047,10
64	K	764206105	Montáž oplechování rovných parapetů rš do 400 mm	m	2,440	190,0000	463,60
	VV		0,6+0,6+0,6+0,32+0,32		2,440		
65	M	19621001	plech Cu jakost CW024A-R240 tl 0,55mm tabule	m2	2,000	1 260,0000	2 520,00
66	K	764206165	Příplatek k montáži oplechování parapetů za zvýšenou pracnost rohů rovných parapetů rš do 400 mm	kus	5,000	212,7000	1 063,50
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							71 050,00
D VRN3 Zařízení staveniště							22 000,00
67	K	030001000	Zvýšené náklady spojené s činnostmi zabývající se každodenním vnitrostaveništním přesunem zařízení/kapacit / skladových ploch/ dle potřeb instalace uměleckého díla polygonní struktury	...	1,000	22 000,0000	22 000,00
D VRN4 Inženýrská činnost							22 000,00
68	K	040001000	Náklady pokrývají činnosti po odkrytí zakrytých částí díla, které doposud nebyli odhaleny a očekává se na nich zpracování detailů, atypických výrobních postupů atd...	...	1,000	22 000,0000	22 000,00
D VRN8 Přesun stavebních kapacit							27 050,00
69	K	081103000	Zvýšená doprava pracovníků na pracoviště spojená s prováděním prací, které nejsou využitelné po celou pracovní dobu	kpl	1,000	27 050,0000	27 050,00